

مشخصات کلی و برنامه دروس دوره کارشناسی ناپیوسته رشته آموزش ابتدایی

طول دوره و ساختار:

دوره کارشناسی ناپیوسته معلمان رشته آموزش ابتدایی ۲ سال است که برای دانشجویان در ۶ نیمسال و با ارزش ۸۰ واحد درسی به شرح زیر ارائه می گردد در هر نیمسال تحصیلی حداکثر ۱۵ واحد و ۱۰ واحد در ترم تابستان که مجموعاً در هر سال تحصیلی ۴۰ واحد را دانشجو می گذراند.

اهداف:

تاسیس رشته آموزش ابتدایی در آموزش معلمان برمی گردد به تاسیس دانشگاه آزاد در ایران و در این واحد هم ۲۵ سال قدمت دارد. با توجه به نیاز جامعه به علم آموزی آن هم معلمان که فرصت این امر مهم باید برایشان فراهم گردد و مجهز شدن معلمان به مسایل علمی - تربیتی و آموزشی روز دنیا وزارت آموزش و پرورش با دانشگاه آزاد قراردادی را مبنی بر ادامه تحصیل فرهنگیان منعقد نمودند که در طی آن معلمان پس از برگزاری آزمونهای مشخص شده از طرف دانشگاه برای ادامه تحصیل گزینش و در مراکز و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی کل کشور مشغول به تحصیل شدند (در روزهای پایانی هفته). بنابراین با توسعه این آموزش در دانشگاه آزاد کم کم رشته های دیگر نیز در دانشگاه به آموزش معلمان اضافه شدن از جمله این آموزشها کارشناسی ناپیوسته دبیری زبان و ادبیات فارسی، کارشناسی ناپیوسته دبیری علوم تجربی کارشناسی ناپیوسته دبیری الهیات و معارف اسلامی و ادبیات عرب، کارشناسی ناپیوسته دبیری زبان خارجه، و کاردانی آموزش ابتدایی، کاردانی علوم تجربی، کاردانی دینی و عربی، کاردانی زبان خارجه، کاردانی زبان و ادبیات فارسی می باشند. بدین ترتیب با توسعه رشته های آموزش معلمان این فرصت فراهم گردید که معلمان سراسر کشور به امر تحصیلات دانشگاهی پرداخته و از این طریق به توسعه علم و کاربردی کردن آن در مدارس توجه شود.

مهارتهای شغلی:

دانشجویان گروه آموزش معلمان به دو دسته تقسیم می شوند یک گروه آنهایی هستند که معلم هستند و با آموزشهایی که در دانشگاه پیدا می کنند ارتقاء پیدا می کنند و در ادارات و مدارس آموزش و

پرورش مشغول به ادامه شغل و کار خود می نمایند. گروه دوم دانشجویانی هستند که شغل معلمی ندارند و با مهارتهایی که در دانشگاه کسب می نمایند گزینه هایی برای ورود و جذب معلمی هستند و از آغاز کار آموزش معلمان در این واحد تعداد زیادی از این دانشجویان جذب آموزش و پرورش شده و به خدمت مشغول هستند. تعداد زیادی از افراد پذیرفته شده در آزمونهای استخامی وزارت آموزش و پرورش از این گروه دانشجویان می باشند. در ضمن بعضی از فارغ التحصیلان در مدارس غیرانتفاعی به صورت حق التدریس مشغول به کار هستند و بعضی از آنها در مهد کودک ها و مراکز پیش دبستانی خصوصی و دولتی فعالیت دارند.